2020 年７月 31 日

各 位

会 社 名 ＡＨＣグループ株式会社

代 表 者 名 代表取締役 荒木 喜貴

 (コード番号：7083 東証マザーズ)

問 合 せ 先 取締役 経営管理部長 武藤 輝一

 (TEL 03-6240-9550)

資金借入に関するお知らせ

当社は、下記のとおり資金借入を行いましたのでお知らせいたします。また、本日開催の取締役

会において、当社連結子会社である介護ジャパン株式会社の資金借入について決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．借入の理由

当社は、今般の新型コロナウィルス感染拡大とその長期化に対する備えとして、福祉及び外

食事業所の安定的な運営を目的とした借入を行いました。また、当社連結子会社である介護ジ

ャパン株式会社は、介護事業所の安定的な運営を目的とした借入を行うものです。

２．借入の内容について

（１）当社

借 入 先 株式会社りそな銀行 株式会社みずほ銀行

借 入 金 額 100,000 千円 100,000 千円

決 議 日 2020 年４月 28 日 2020 年５月 15 日

借 入 実 行 日 2020 年４月 30 日 2020 年５月 20 日

借 入 期 間 ５年 ５年

担 保 等 の 有 無 無担保・無保証 無担保・無保証

（２）介護ジャパン株式会社（連結子会社）

借 入 先 金融機関等

借 入 金 額 720,000 千円

借 入 実 行 日 2020 年８月 18 日(予定)

借 入 期 間 15 年

担 保 等 の 有 無 無担保・無保証

３．今後の見通し

本件による当期（2020 年 11 月期）連結業績に与える影響は軽微であります。

以上